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Dywan 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest dywan przeznaczony do zastosowania 

w pomieszczeniach mieszkalnych i biurowych. 

Istotą wzoru przemysłowego jest charakterystyczny układ figur geometrycznych 

takich jak kwadraty i prostokąty oraz elementów graficznych takich jak liście, 

przejawiający się w ich wzajemnym rozmieszczeniu. 

Dywan ma postać prostokąta. Od zewnętrznego brzegu do wewnątrz biegną cztery 

takiej samej grubości pasy stanowiące ramkę. W dwóch przeciwległych rogach dywanu 

umieszczono po jednym trójkącie, których podstawa jest lekko wygięta w kształt łuku. 

Pozostała część wnętrza jest odcienia jaśniejszego z licznymi, regularnymi 

cieniowaniami. W centralnej części umieszczona została grubsza ramka, w widoczny 

sposób przedzielona na pół, wewnątrz której znajdują się trzy ozdobne kwiaty złożone 

z liści. Pomiędzy nimi, widoczne są linie przypominające wygięte łodygi. Stwarzają one 

wrażenie wyłaniania się zza ramki, ponadto nachodzą na kwiaty. Symetrycznie, po obu 

stronach ramki, przy węższych bokach umieszczono identyczne fantazyjne elementy w 

postaci prostokąta, podzielonego na dziewięć mniejszych prostokącików i kwadratów. 

Ułożone są ona naprzemiennie. Na powierzchni prostokącików znajdują się elementy 

przypominające liście. Jego powierzchnia jest podzielona na dwie części - jaśniejsza i 

ciemniejszą. Pomiędzy biegnie cienka oddzielająca linia. Kwadraty również są 

podzielone na dwie nieregularne części. Przez cały długi prostokąt, podzielony na 

mniejsze prostokąty i kwadraty, biegnie wijąca się linia, stwarzająca wrażenie 

umieszczenia za całym długim prostokątem. Identyczny motyw w całości jest 

powtórzony po przeciwnej stronie prostokąta. 



Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia dywan w rzucie pionowym. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 

Dywan według wzoru przemysłowego charakteryzuje się tym, że od zewnętrznego 

brzegu do wewnątrz biegną cztery takiej samej grubości pasy stanowiące ramkę. 

W dwóch przeciwległych rogach dywanu umieszczono po jednym trójkącie, których 

podstawa jest lekko wygięta w kształt łuku. Pozostała część wnętrza jest odcienia 

jaśniejszego z licznymi, regularnymi cieniowaniami. W centralnej części umieszczona 

została grubsza ramka, w widoczny sposób przedzielona na pół, wewnątrz której 

znajdują się trzy ozdobne kwiaty złożone z liści. Pomiędzy nimi, widoczne są linie 

przypominające wygięte łodygi. Stwarzają one wrażenie wyłaniania się zza ramki, 

ponadto nachodzą na kwiaty. Symetrycznie, po obu stronach ramki, przy węższych 

bokach umieszczono identyczne fantazyjne elementy w postaci prostokąta, podzielonego 

na dziewięć mniejszych prostokącików i kwadratów. Ułożone są ona naprzemiennie. Na 

powierzchni prostokącików znajdują się elementy przypominające liście. Jego 

powierzchnia jest podzielona na dwie części - jaśniejsza i ciemniejszą. Pomiędzy biegnie 

cienka oddzielająca linia. Kwadraty również są podzielone na dwie nieregularne części. 

Przez cały długi prostokąt, podzielony na mniejsze prostokąty i kwadraty, biegnie wijąca 

się linia, stwarzająca wrażenie umieszczenia za całym długim prostokątem. Identyczny 

motyw w całości jest powtórzony po przeciwnej stronie prostokąta. 



Fig. 1 
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